2. Laudent nomen ejus in choro ; in tympano et psalterio psallent ei.

3. Exultabunt sancti in gloria ; letabuntur in cubilibus suis.

4. Quia beneplacitum est Domino in populo suo, et exaltavit manusus in salutum.

5. Exultabunt sancti in gloria ; letabuntur in cubilibus suis.

6. Exaltationes Dei in gutture eorum ; et gladii ancipites in manibus eorum.

7. Ad faciendam vindictam in nationibus, increpationes in populis ;

8. Ad aligandos reges eorum in compediibus, et nobiles eorum in manibus ferreis.

9. Ut faciant in eis judicium conscriptum ; gloria hæc est omnibus sanctis ejus. Halleluia.

## COMMENTARIUM.

VERS. 1.—CANTATE DOMINO CANTICUM NOVUM (1). Differt

(1) Existimant Græci Patres hunc psalmum, cuius autor latet, post reditum et captivitate esse recitatum, quo gratia Deo ageretur de beneficiis quibus Israel exornavit Deus, ac pace quam illi comparavit. Additur vaticinia de regibus gentium, quæ Domino ejusque populo subjunguntur, quorum fides demum sub Melchisedech scripta est ; piemus Iamem Jesu Christi et evangelice prædicationis tempore explenda, cum reges ac populi manus christianæ fidei datori erant. Hæc gemina est hujus canticum sententia, optimè cum superioribus hujus versibus jungenda, utpote ejusdem temporis et argumenti.

Viciorum in hoc psalmo vestigia, hostium sui plerumque et gloriosum gentis suæ regnum sperant. Interdum tamen explenda, cum Messias à veteris, quem tandem vocis inanimissimis præstolatur. Cur tandem aliquando contumacissimum recitatum non excoitum, eaque in Christo et Ecclesiæ imperio explenda non intendant? Putat Minius sub Davidi in universum Israelum egredi exordia scriptum esse, postquam David à yerosolyma positus, regni sedem in monte Sion collocavit. Omnia è rege sapientissimo, fortissimo, ac Deo appr-

## REFLEXIONS.

Dieu a exalté le peuple d'Israël, en attendant qu'il exaltât tous les peuples de la terre par la médiation de l'Évangile, qui ôtre l'adoption divine à tous les peuples. Israël a voulu être le seul peuple privilégié ; il n'a point reçu le Messie, parce qu'il a vu que ce Messie étoit pour tous les peuples ; et par-la Israël est devenu le peuple réprouvé. Ce sont les chrétiens qui approchent de Dieu, ou plutôt qui ont vocation pour en approcher ; mais parmi les chrétiens, combien s'en éloignent ! c'est qu'ils ne comprennent point le sens de leur vocation. *On s'approche de Dieu,* dit l'Apôtre, *par la foi ;* et combien manquent de foi ; on n'oit qu'une foi languissante et stérile ! *Approchez de Dieu,* dit l'Apôtre saint Jacques, *et il s'approchera de vous. S'approcher de Dieu,* suppose la grâce prévenante. Dieu l'offre, et combien la négligent ! *Qui s'approche de Dieu* l'homme de prière, l'homme qui regarde le monde comme son ennemi et l'ennemi de Dieu. Mais combien d'esclaves du monde, et combien peu d'hommes de prière !